

## **RADA PAROGRAMOWA KONFERENCJI KONFERENCJA**

---

### **Prof. dr hab. Zbigniew Nęcki**

Zbigniew Nęcki – polski psycholog społeczny, profesor nauk humanistycznych, nauczyciel akademicki, mediator i ekspert w dziedzinie negocjacji, założyciel i wieloletni kierownik Katedry Negocjacji na Wydziale Zarządzania i Komunikacji Społecznej Uniwersytetu Jagiellońskiego. Z sierpnia 2017 – Dziekan Wydziału Psychologii i Nauk Humanistycznych Krakowskiej Akademii im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego.

Od 1968 pracuje na Uniwersytecie Jagiellońskim. W latach 1973–1997 kierował Zakładem Psychologii Społecznej Instytutu Psychologii UJ. W latach 1981–1984 był dyrektorem Instytutu Psychologii UJ. W latach 1999–2008 sprawował funkcję dyrektora Instytutu Ekonomii i Zarządzania. Od 1997 jest kierownikiem Katedry Negocjacji UJ, a od 2005 także kierownikiem studiów podyplomowych Public Relations na UJ. W latach 1993–1995 pełnił funkcję pełnomocnika rektora ds. Uniwersytetu Otwartego UJ.

Spędził kilka lat w zagranicznych ośrodkach naukowych, m.in. w USA, Meksyku, Finlandii, Szwajcarii, Indiach, Nepalu, Wielkiej Brytanii i we Włoszech, gdzie prowadził badania i wykłady na temat m.in. negocjacji, komunikacji międzyludzkiej, atrakcyjności wzajemnej, stereotypów i uprzedzeń etnicznych. Jest autorem 9 książek i ponad 190 artykułów naukowych z zakresu psychologii klinicznej, społecznej, ekonomicznej i organizacyjnej, a także wielu programów treningowych dla menedżerów. Wypromował 15 doktorów i kilkuset magistrów. Występuje jako ekspert w audycjach radiowych i programach telewizyjnych.

---

### **Prof. UŚ dr hab. Mirosław Pawełczyk**

Doktor habilitowany nauk prawnych, profesor Uniwersytetu Śląskiego. Lider Zespołu Badawczego Prawa Gospodarczego przy Instytucie Nauk Prawnych Uniwersytetu Śląskiego oraz Dyrektor Centrum Badawczego Publicznego Prawa Konkurencji i Regulacji Sektorowych Uniwersytetu Śląskiego. Partner Zarządzający Kancelarii Pawełczyk Radcowie Prawni i Adwokaci. Członek Rady Programowej Ośrodka Badań Studiów i Legislacji Krajowej Rady Radców Prawnych, członek rady programowej czasopisma „Radca Prawny”, członek rady naukowej czasopisma „Zeszyty Naukowe Prawa Gospodarczego i Handlowego”. Członek zwyczajny Towarzystwa Obrotu Energią. Visiting Research Fellow przy Chinese-German Institute for Intellectual Property at Huazhong University of Science and Technology/HUST (Chiny, 2017-2020).

Ekspert Krajowej Rady Radców Prawnych w procesach legislacyjnych oraz członek Zespołu Ekspertów powołanego przez wicepremiera – Ministra Rozwoju, który opracowywał projekt „Konstytucji Biznesu”. Członek Komisji ds. Reformy Nadzoru Właścicielskiego powołanej przez Wicepremiera (Ministra Aktywów Państwowych) oraz Społecznej Komisji Kodyfikacyjnej. Przewodniczący Rady Naukowej Instytutu Własności Intelektualnej ([www.iip.edu.pl](http://www.iip.edu.pl)). Prezes Polskiej Fundacji Prawa Konkurencji i Regulacji Sektorowej Ius Publicum.

Arbiter Sądu Polubownego przy Komisji Nadzoru Finansowego, sędzia Sądu Giełdowego, Sądu Arbitrażowego przy Prokuraturii Generalnej, Sądu Polubownego przy Krajowym Depozycie Papierów Wartościowych oraz Trybunału Arbitrażowego przy Polskim Komitecie Olimpijskim.

Zasiadał w radach nadzorczych spółek z udziałem Skarbu Państwa, działających w sektorach strategicznych, podmiotach sektora finansowego i sportowego. Laureat Nagrody Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego za znaczące osiągnięcia w zakresie działalności organizacyjnej. Autor ponad 160 publikacji naukowych, m.in. z zakresu prawa gospodarczego, prawa konkurencji, prawa sektorów infrastrukturalnych, prawa własności intelektualnej oraz prawa rynku kapitałowego.

---

### **Prof. dr hab. Wojciech Dyduch**

Profesor nauk ekonomicznych specjalizujący się w naukach o zarządzaniu, Dziekan Wydziału Zarządzania Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach, Przewodniczący Komitetu Nauk Organizacji i Zarządzania Polskiej Akademii Nauk, członek Rady Doskonałości Naukowej, członek Komisji Nadzoru Finansowego. Badacz problemów zarządzania strategicznego i przedsiębiorczości, nauczyciel akademicki, kierownik Katedry Przedsiębiorczości na Wydziale Zarządzania Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach.

---

### **Prof. dr hab. Adam Samborski**

Doktor habilitowany nauk ekonomicznych, profesorem Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach. Z wykształcenia ekonomistą i prawnikiem. Specjalizuje się w problematyce zarządzania przedsiębiorstwem (m.in. w problematyce nadzoru korporacyjnego). Pracuje w Katedrze Zarządzania Przedsiębiorstwem Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach pełniąc funkcję kierownika. Jest członkiem samorządu zawodowego doradców podatkowych (Krajowa Izba Doradców Podatkowych), stowarzyszenia zawodowego ekonomistów (Polskie Towarzystwo Ekonomiczne) oraz sieci naukowych (m.in. Social Responsibility Research Network, European Network For Research on Supplementary Pensions).

---

### **Prof. UE dr hab. Jan Kozak**

Kierownik Katedry Uczenia Maszynowego Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach. Jego obszar badawczy związany jest z eksploracją danych, drzewami decyzyjnymi, lasami decyzyjnymi oraz optymalizacją mrówczą. Zaproponował nowy algorytm konstruowania drzew decyzyjnych oparty na optymalizacji kolonii mrówek. Opracował również nowy algorytm budowy lasu decyzyjnego – ACDF.

---

### **Prof. UE dr hab. Anna Adamus-Matuszyńska**

Doktor habilitowana nauk o zarządzaniu i jakości, socjolog, specjalista public relations, profesor w Katedrze Badań Rynkowych i Marketingowych Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach oraz w Szkole Filmowej im. Krzysztofa Kieślowskiego Uniwersytetu Śląskiego. W latach 1994-95 stypendystka Uniwersytetu w Cambridge, w 1994 – 1999 członek międzynarodowego zespołu badawczego w Uniwersytecie w Cambridge realizujący projekt „Global Security Fellowship Initiative” koncentrujący się na zmianach społeczno-politycznych zachodzących w latach 90 w Europie Środkowej, stypendystka Cambridge Colleges Hospitality Scheme for Central and Eastern European Scholars w roku 1997, stypendystka Leverhulme Foundation w roku akademickim 2000/2001. Organizator V European Conference on Peacemaking and Conflict Resolution w Katowicach w 2001. W latach od 2004 - 2018 współorganizator cyklicznej konferencji: PR Forum. Public Relations – sztuka skutecznej komunikacji w teorii i praktyce. Uczestnik międzynarodowych konferencji i sympozjów, ekspert kilku projektów europejskich. Aktualne badania naukowe koncentrują się na zagadnieniu tożsamości wizualnej miast i regionów.

Trener i konsultant agencji public relations, firm doradczych i szkoleniowych w zakresie public relations, zarządzania i komunikowania. Zrealizowała liczne projekty doradcze i szkoleniowe, w tym projekty strategii promocji miast i promocji turystycznej. Autorka ponad 160 publikacji naukowych i podręczników z zakresu konfliktu społecznego, komunikowania, public relations oraz społecznej odpowiedzialności. Publikuje także artykuły publicystyczne dotyczące komunikowania. Od 10 lat nagrywa wykłady dotyczące twórczości artystów i artystek plastyków w Radio Katowice.

W latach 1995 – 2006 aktywnie współuczestniczyła w budowaniu środowiska specjalistów PR w województwie śląskim działając w PSPR. Dzisiaj jest członkiem honorowym tego Stowarzyszenia.

Wielka wielbicielka kina, szczególnie współczesnego polskiego filmu. Matka dwóch synów: reżysera - Jana P. Matuszyńskiego oraz specjalisty ds. mediów społecznościowych - Szymona Matuszyńskiego. Wolny czas oddaje swoim dwóm wnukom i trzem wnuczkom.

W życiu osobistym kieruje się zasadą Artura Rubinsteina: Jeśli chcesz kogoś lub coś oceniać, to musisz najpierw mieć głęboką wiedzę na jego lub dany temat.

---

### **Prof. dr hab. Aleksander Witosz**

Kierownik Katedry Prawa na Wydziale Finansów i Ubezpieczeń Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach, radca prawny. Autor publikacji z zakresu prawa spółek (zwłaszcza spółek osobowych i transformacji spółek), prawa upadłościowego i prawa restrukturyzacyjnego. Specjalista z zakresu prawa handlowego, autor licznych publikacji naukowych. Współpracuje z praktyką przygotowując opinie prawne z zakresu stosowania prawa upadłościowego i restrukturyzacyjnego oraz prawa spółek.

---

### **Prof. UE dr hab. Ewa Wanda Maruszewska**

Dr hab. Ewa Wanda Maruszewska jest zatrudniona na stanowisku profesora uczelni w Katedrze Informatyki i Rachunkowości Międzynarodowej na Uniwersytecie Ekonomicznym w Katowicach. W pracy badawczej zajmuje się problematyką rachunkowości finansowej i zarządczej, ze szczególnym uwzględnieniem sprawozdawczości finansowej, zagadnień etyki zawodowej w rachunkowości, jak również unikania i uchylania się od opodatkowania. Działalność dydaktyczna obejmuje wykłady i zajęcia dla słuchaczy studiów podyplomowych oraz studentów studiów I i II stopnia (w tym w języku angielskim) na temat: sprawozdawczości i analizy finansowej, etyki w finansach i rachunkowości, rachunkowości podatkowej oraz procesowego podejścia w zarządzaniu kosztami. Jest członkiem Stowarzyszenia Księgowych w Polsce, dyplomowanym księgowym oraz doradcą podatkowym. Posiada kilkunastoletnie doświadczenie praktyczne w prowadzeniu rachunkowości finansowej oraz w organizacji rachunkowości zarządczej na stanowiskach kierowniczych i doradczych, eksperckich. Autorka i współautorka opracowań naukowych zarówno krajowych, jak i zagranicznych, z elementami praktyki w wyżej wskazanych obszarach.

---

### **Prof. UE dr Maria Gorczyńska**

Wykładowca akademicki Katedra Finansów Przedsiębiorstw i Ubezpieczeń Gospodarczych, Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach. Doświadczony członek organów nadzorujących spółek SP. Wykładowca akademicki Katedra Finansów Przedsiębiorstw i Ubezpieczeń Gospodarczych, Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach. Doświadczony członek organów nadzorujących spółek SP.

---

### **Prof. UE dr hab. Marzena Czarnecka**

---

Doktor habilitowany nauk ekonomicznych, radca prawny. Profesor w Katedrze Prawa i Ubezpieczeń na Uniwersytecie Ekonomicznym w Katowicach. Wykładowca licznych uniwersytetów w Europie w tym University Saarbrucken Niemcy, Uniwersytet Granada Hiszpania. Sędzia Sądu Dyscyplinarnego Okręgowej Izby Radców Prawnych w Katowicach. Kierownik kilku projektów międzynarodowych i krajowych. Autor i współautor krajowych i zagranicznych publikacji z zakresu energetyki, prawa energetycznego oraz ochrony konsumentów. Praktyk, wykonujący zawód radcy prawnego. Wspólnik Kancelarii Radców Prawnych T.Ogłódek, M.Czarnecka

---

### **Prof. dr hab. Stanisław Prusek**

---

Profesor nauk technicznych od ponad 30 lat związany z branżą górnictwa węgla kamiennego. Absolwent Wydziału Górnictwa i Geologii Politechniki Śląskiej oraz podyplomowych studiów menedżerskich opartych o strukturę MBA. Od 2015 roku Dyrektor Głównego Instytutu Górnictwa. Uznany ekspert w dyscyplinie górnictwo oraz geologia inżynierska. W swojej działalności naukowo-badawczej zajmuje się problematyką podziemnej eksploatacji pokładów węgla kamiennego. Wyniki swoich badań publikował w kilku autorskich i współautorskich monografiach oraz w około 200 publikacjach w uznanych czasopismach krajowych i zagranicznych.

Jest współautorem ponad 70 zgłoszeń wynalazków i wzorów użytkowych, które uzyskały wiele nagród i wyróżnień w różnych konkursach krajowych i międzynarodowych. Profesor Prusek jest laureatem nagrody naukowej im. Witolda Budryka przyznanej przez Wydział VII Polskiej Akademii Nauk. Jest profesorem wizytującym w Henan Polytechnic University oraz członkiem międzynarodowego zespołu ekspertów przy Shandong University of Science and Technology w Chinach. Profesor Stanisław Prusek kierował zespołami GIG w wielu projektach krajowych i międzynarodowych, współpracując z jednostkami badawczymi w Europie i świecie. Wykonał szereg prac badawczo-usługowych na zlecenia kopalń węgla kamiennego i firm okołogórnictw. Jest m.in. członkiem: Grupy Doradczej ds. Węgla (Coal Advisory Group) działającej przy Komisji Europejskiej, Komitetu Organizacyjnego Światowego Kongresu Górnictwa (International Organizing Committee of World Mining Congress) oraz członkiem Komitetu Górnictwa PAN. Pełni funkcję Przewodniczącego Komisji Górniczej Oddziału PAN w Katowicach oraz funkcję Zastępcy Przewodniczącego Komisji ds. Zagrożeń w Zakładach Górniczych WUG w zakresie obudowy wyrobisk i zagrożenia zawałowego.

---

### **Prof. UE dr hab. Tomasz Papaj**

---

Katedra Zarządzania Przedsiębiorstwem, Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach, członek rad nadzorczych oraz zarządów spółek kapitałowych, doradca w sektorze publicznym, szkoleniowiec.